lendū dicitū scisma viā renunciatiōis mutue pretendētū de papa
 tu laudauerit approbauerit et dixerit esse vtiliorē et faciliore, et iurauerit solēniter cū alijs cardinalibz ip̄i^o obicē imminere electiōe summi pontificis Romanū, in sua obediētia p̄ eos fieda: q̄ si ip̄m in papam p̄tingeret assumi, p̄t fuit assumpt^o ip̄e vnionē ecclie sine excusatiōe dilatiōe z machinatiōe q̄buscūqz diligēter p̄sequeret per oēs vias accōmodas etiā vsqz ad cessiōne papat^o inclusiue si p̄fatis cardinalibz q̄ tūc erāt vel eoz maiori p̄ti videret expedire. Ip̄e qz in papā assumpt^o idē iurauerat z postea dictis cardinalibz vel eoz maiori p̄ti, imo oibz p̄ter vnū v̄sum fuit expedire q̄ ip̄e vnionem ecclie p̄sequeret p̄ viā mutue cessiōis et q̄ illā offerret. Et hoc idē eidē Benedicto p̄ eos i papā assumptō extitit postmodū de claratū et dicta purificata p̄dito. Fuitqz deinde ex p̄te clarissimi ecclie filij Karoli Francoz regi p̄ suos solēnes legatos clare merito duces bituricēn. et burgundie patruos, et Aurelian. fratres dicti regis, et alios plures ad eū p̄pter h̄ destinatos. Necnō zelatores pacis ecclie cardinales p̄fati B̄ndicti noiati, et postmodū ex p̄te dicti Francie: necnō clarissimoz ecclie filioz Anglie z Castellae regū p̄ suos solēnes ambasiatores, et deinde spectaliter z singularit̄ ex p̄te eiusdē ecclie filij charissimi wenceslai Bohemie tūc Romanū, regis, et p̄ter p̄ alios plures cū magna deuotiōe z hūilitate supplicatū et etiā in vim p̄stiti p̄ eū iuramēti requisit^o q̄m veller p̄sequi vnionē ecclie p̄ viā mutue cessiōis sue z alteri^o pretendēs cū eo de papatu apud quē silr p̄sequē habebāt i mādatiō z intendebāt. Que viā fuerat fuit z ē ab oibz ep̄fidelibz maxie a p̄ncipibz et p̄latiōis, ac vniuersitatibz generaliu studioz atqz doctoibz z prudētibz viris diuersarū obediētiāz p̄dictarū: ac a maiori p̄te eorundē approbata, et in tā diuorsis t̄pibz nlla alia ecōmoda secura efficacit̄ et faciliō ad tollendū scisma p̄ns attēnis difficultatibz in iure z i facto potuit rep̄iri, reputatūqz fuit z est a doctissimis viris z p̄tissimis vniū z hūant iuris, q̄ idē B̄ndict^o p̄ vnione ip̄i^o ecclie: ac tollēdo ecclie scādalo z scismate suo papatu cedere tenebat̄ et teneb̄, licz in sup̄ idē b̄ndict^o aliq̄rū deuict^o instātia deo z ecclie p̄miserit iurauerit et vouerit p̄ vnione ecclie cedere papatu: altero de papatu euz cōtendente cedente mortuo vel eiecto: et Iohes, xxiij. eiect^o fuerit z cesserit, ac Gregorius p̄fatus cesserit vt p̄ferit. Fueritqz idē

Bessio XXIII

Benedictus post hec omnia nullo p papa se gerente nisi ipso ex pte
 principii sue obedierit, necno vniuersoz fidelium solentiter p charis
 simu ecclesie filiu Sigismundu Romanu, qui ppter hoc ad eu psona
 liter accessit et clare memorie Ferdinandu Aragonu regem, atqz
 nonnullos alios pncipes et dnos sue obedierit apud eu ppter hoc
 psonaliter crescentes, necno legatos Francie Anglie z Castelle
 pdictoz, necno charissimi ecclesie filij Karoli Nauarre regu, atqz
 generalis concilij Constanz, puincie Baguntine, sic p obedietia
 dicti Johannis et Gregorij tuc nuncupati cu magna deuotione
 humilitate z instatia sepe requisit qninus pmissis attentis cu no
 esset humanitus possibile dictas alias obedientias ad suam obe
 dientiam reduci, z in eo principaliter consistebat pondus scismatis z
 facultas illud tollendi, vellet dare pacem ecclesie z scisma tollere p sua
 de suo papatu renuntiatione ad qd tenebat de iure diuino parte
 et huano, pferim cu nulla alia via sedandi scismatis predicti p tot
 prudentiu ingenta et labores ta diuturnis tpiu potuerit ad hoc
 accomoda vt pmititur reperiri. Ideo cu Benedictus tantoru regu
 ac principu quinimo quasi totius ecclesie hmoi toties iteratis pci
 bus requisitionibz et admonitionibz contra ppta iuramenta recusa
 tis et spretis: ac minime exauditis, pfatisqz ipius ecclesie calamita
 tibus scandalis atqz piculis no spatis nec puides de loco p p
 nia, ad que pfati reges z pncipes ac legati p pmissis puenerat cuz
 armata manu recessit, et ad Coliberiu portu maris vbi suas ga
 leas armatas habebat se trastulit. In q loco existens fuit ad huc de
 pmissis requisit p pte oratoru regu Castelle Aragonu et Nauarre
 ac pncipu pdictoz. Qua requisitione tuc no exaudiuit sed in longu
 praxit: nec etia postea exaudiuit, et de dicto loco recedens in muni
 rissimo castro panitole Dertusien, dioc, vbi ad eu no est tur acco
 cessus se reclusit, vbi ex pte pfati regis Aragonu de pmissa cessione
 fienda pro pace ecclesie fuit iteru et tertio requisitus, et iterum recu
 sauit: et suo posse prefatum tam inueteratum scisma nutrit et for
 uet, et impedimenta quecuqz potest prestat et prestat, procura
 nit et procurat ne ad predicta vnionem pueniri possit, que omnia
 scisma et heresim inferunt seu inferre conent, p que etia turbatur z
 scandalizat ledit z piclirat stat vniuersalis ecclesie: predicte diuqz
 fuit turbatus scandalizatus z lesus, quod etia scandalu tantu est